
№ 3082 от 20.12.2017 г. «О создании сил гражданской обороны муниципального 

образования «город Железногорск» Курской области и поддержании их в готовности к 

действиям» 

 

 

В соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 
«Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, 

в целях поддержания в постоянной готовности к применению сил и средств 

гражданской обороны, обеспечения мероприятий и действий по защите 
населения от опасностей, возникающих при военных конфликтах или 

вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях 

природного и техногенного характера на территории муниципального 
образования «город Железногорск» Курской области» (далее – МО «город 

Железногорска») администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о силах гражданской обороны муниципального 

образования «город Железногорск» Курской области» (далее - Положение) 
согласно приложению на 6 листах. 

2. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и 

организаций, отнесенных к категориям по гражданской обороне, 
обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне, 

продолжающих работать в особый период (далее – организации), 

спасательных служб МО «город Железногорск»: 

1) организовать создание, подготовку и поддержание в состоянии 
постоянной готовности сил гражданской обороны в соответствии с 

Положением, утвержденным настоящим постановлением; 

2) ежегодно до 1 марта текущего года уточнять состав сил гражданской 
обороны и представлять сведения в муниципальное учреждение «Управление 

по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города 

Железногорска» (далее – МУ «УГОЧС»). 

3. Начальнику МУ «УГОЧС» Чавкину И.И.: 
1) довести настоящее постановление до сведения руководителей 

организаций, указанных в пункте 2 настоящего постановления; 

2) организовать методическое руководство созданием сил гражданской 

обороны на территории муниципального образования «город Железногорск». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Железногорска - начальника 

Управления городского хозяйства Д.А. Быканова. 
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 



2 

 

Глава города Железногорска                                                                    Д.В. Котов  

 

 
 

Полный текст постановления № 3082 от 20.12.2017 г. «О создании сил 

гражданской обороны муниципального образования «город Железногорск» 
Курской области и поддержании их в готовности к действиям» размещен на 

официальном сайте администрации города Железногорска в сети Интернет 

(www. adminzhel.ru) на официальной странице в разделе Документы – 

Постановления. 


